



Kunnskapsdepartementet
Barnehageavdelingen
Postboks 8119 Dep.
0032 Oslo

**Administrerende direktør/
Director General**

Kongens gt. 6
P.b. 8131 Dep.
NO-0033 Oslo
Tel.: +47-21 09 49 90
Fax: +47-21 09 49 98

Internet: www.ssb.no
E-post/E-mail: ssb@ssb.no

Kongsvinger, 20.12.2007
Deres ref.: 200705160/MLA, Vår ref.: 07/2137-2
Saksbehandler: Elin Såheim Bjørkli
Seksjon for utdanningsstatistikk

Endringer i barnehageloven - høringsuttalelse fra Statistisk sentralbyrå

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til brev av 31. oktober 2007 der det bes om merknader til høringsnotatet vedrørende forslag til følgende endringer i barnehageloven:

- Innføring av en lovfestet rett til barnehageplass
- Innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntektssystemet til kommunene
- Finansiering av ikke-kommunale barnehager
- Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

SSB kommenterer forslaget til ny barnehagelov i lys av SSBs oppgave og ansvar – å produsere data, statistikk og analyser og på den måten gi bidrag til det kunnskapsgrunnlaget som forvaltningen og samfunnet ellers trenger (jf Statistikklovens § 3-1). SSB kommenterer derfor høringsnotatet spesielt i forhold til datainnsamling og formidling av data fra SSB.

Innføring av en lovfestet rett til barnehageplass

Innføring av en lovfestet rett til barnehageplass innebærer at man også må ha oversikt over alle søkere til barnehageplass og hvorvidt de helt eller delvis får oppfylt sine rettigheter i henhold til loven. Hvorvidt de får sine rettigheter oppfylt, men allikevel ikke helt eller delvis sine prioriterte ønsker, kan også være informasjon som det er behov for å samle inn. Det fremkommer ikke i høringsnotatets kapittel 6.3. at det er ønskelig å innhente disse opplysningene.

Innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntektssystemet til kommunene

For å sikre kontinuitet, både over tid og mellom kommuner, er det viktig at det foreligger klare retningslinjer for regnskapsføringen og rapportering av disse opplysningene. Dette gjelder spesielt kommunenes overføringer til private barnehager.

Finansiering av ikke-kommunale barnehager

SSB innhenter per i dag på vegne av Kunnskapsdepartementet "Årsregnskap for ikke-kommunale barnehager" og utarbeider statistikk og rapporter på grunnlag av dette materialet. Forslaget til endring av barnehageloven skisserer to varianter for hvordan kommunene kan ivareta det ansvaret som følger av lovendringene. Alternativ 1 forutsetter lokale forskrifter med nasjonale føringer for fastsettelse av tilskudd til ikke-kommunale barnehage, noe som krever klare retningslinjer for den regnskapsmessige behandlingen for å sikre kontinuiteten i dagens KOSTRA-nøkkeltall. Ved valg av dette alternativet vil en kunne få problemer med å ivareta en samordnet rapportering av årsregnskap fra ikke-kommunale

barnehager, noe som igjen vil få innvirkning på datagrunnlaget. Alternativ 2 forutsetter statlig regulering av finansieringsplikten og vil være fordelaktig for en enhetlig regnskapsføring.

Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

Det er med interesse vi merker oss at det legges fram et forslag som åpner for samordnet registrering på individnivå i barnehagesektoren. Dette vil gi grunnlag for en rapportering av individopplysninger til SSB, som igjen vil gi mulighet til å utarbeide mer nøyaktig og relevant statistikk, samt gi viktig grunnlag for forskning og analyse av barnehageområdet.

Det er i kapittel 6.3. skrevet at det ikke vil være behov for å hente inn individdata knyttet til ansatte i barnehagen, men at det vil være tilstrekkelig med den informasjon man i dag får fra den enkelte barnehage. Som et supplement til disse opplysningene kan SSB for statistikkformål også benytte individdata om ansatte som allerede finnes i SSBs generelle registerbaserte sysselsettingsstatistikk. Dette er sysselsettingsstatistikk som baseres på administrative registre i NAV og Skattedirektoratet.

Angående produksjon av offisiell statistikk på barnehageområdet

Forslagene vil innebære at man får et endret behov for statistikk og at man i noen tilfeller må revurdere dagens ulike innrapporteringer fra barnehagesektoren. For at SSB skal kunne utføre sine oppgaver og ansvar med å produsere data, statistikk og analyser og ivareta rollen som produsent av offisiell statistikk på barnehagesektoren, ønsker vi å være aktivt involvert i prosessen ved innføring av endringene.

Med hilsen



Øystein Olsen